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گفت وگوی جلالی و ریابکوف در مورد تحرکات اخیر 
آمریکا علیه ایران 

کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه 
روز جمعه مورخ ۶ تیر ۱۳۹۹ در تماسی تلفنی با سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه درخصوص موضوعات دوجانبه و 
بین المللی مهم گفت وگو کرد . به گزارش اقتصادسرآمد، آخرین 
وضعیت برجام و قطعنامه 22۳۱ و تحــرکات غیرقانونی آمریکا 
برای تمدید تحریم های تســلیحاتی ایران و همــکاری ایران با 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی در این گفت وگو مورد تبادل نظر 

قرار گرفت.

 برای جلوگیری از نابودی برجام هر اقدامی
 که لازم است انجام شود

دبیرکل سازمان ملل در کنفرانســی خبری، برجام را گامی مهم 
در جهت برنامه های معاهده منع اشاعه هسته ای خواند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل روز جمعه 
در بخش پرسش و پاسخ کنفرانســی خبری در خصوص توافق 
هســته ای گفت: موضع ما در خصوص برجام همیشه یکی بوده 
است. ما برجام را گامی مهم در زمینه منع اشاعه هسته ای تلقی 
می کنیم. ما همچنان باور داریم که هرکاری باید انجام شود تا از 

نابودی برجام جلوگیری شود.

حمایت ایران از ونزوئلا غیرقابل قبول است
وزیر خزانه داری آمریکا مدعی شــد که هرآنکــس از دور زدن 
تحریم های آمریکا توســط ایران حمایت کند، هدف  تحریم های 
آتی واشــنگتن قرار خواهد گرفت. به گزارش اقتصادســرآمد، 
استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا در پی تحریم ۵ کاپیتان 
کشــتی های ایرانی حامل بنزین به ونزوئــلا در بیانیه ای گفت: 
وزارت خزانه داری هرآنکس که از ایران در  دور زدن تحریم های 
آمریکا حمایت و رفتارهای بی ثبات کننده آن ها در سراسر جهان 
را تقویت کند، هدف تحریم هــای وزارت خزانه داری قرار خواهد 
گرفت.وی با غیرقابل قبول دانســتن همکاری ایــران و ونزوئلا 
گفت: دولت)آمریکا(  از اختیارات خود برای ایجاد اختلال در این 
امر استفاده خواهد کرد.مایک پمپئو نیز در بیانیه ای اعلام کرد: 
طبق این تحریم ها، اموال این کاپیتان ها بلوکه خواهد شد. حرفه 
و موفقیت از این تحریم ها رنج خواهند برد.این در حالی اســت 
که سیدعباس موســوی بامداد روز پنجشنبه در توییتی نوشت: 
»اقدام عاجزانه آمریکا علیه اشخاص ایرانی - شبیه آنچه توسط 
وزیر امور خارجه پامپئو که بعنوان وزیر نفرت هم شناخته می شود 
اعلام شد - تنها نشانگر شکست سخت آن چیزی است که "فشار 
حداکثری" خوانده می شود. به رغم فشار آمریکا، ایران و ونزوئلا در 

مقابله با تحریم های غیرقانونی آمریکا ثابت قدم هستند.«

 تحویل 3 فروند جنگنده جدید کوثر
توسط  وزارت دفاع را به ارتش

وزارت دفاع ۳ فروند جنگنده جدید کوثر را به نیروی هوایی ارتش 
تحویل داد. به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح صبح پنجشنبه طی مراسمی در اصفهان ۳ فروند 
جنگنده جدید کوثر ساخت ایران را به نیروی هوایی ارتش تحویل 
داد.در این مراســم علاوه بر امیر حاتمی وزیر دفاع و سرلشــکر 
موسوی فرمانده کل ارتش، امیر خلبان نصیرزاده فرمانده نیروی 
هوایی ارتش و محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
نیز حضور داشتند.بر اساس این گزارش، جنگنده کوثر به عنوان 
نخســتین جنگنده ایرانی مرداد ســال ۱۳۹7 طی مراسمی با 
حضور رئیس جمهوری و تعدادی از مسئولان عالی رتبه کشوری 
و لشــکری بطور رسمی رونمایی شــد.ارتقاء توان رزم و آموزش 
خلبانی نیروی هوایی ارتش، بومی سازی سامانه های اویونیک و 
کنترل آتش پیشرفته نسل ۴، سامانه های مکانیکی و هیدرولیکی، 
موتور با به کارگیری شبکه گســترده شرکت های دانش بنیان و 
سازمان های صنعتی وزارت دفاع، مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی از 

جمله اهداف ساخت این جنگنده ایرانی است.

 واکنش روسیه به ادعای متخصصین آمریکایی
 درباره ایران

نماینده روســیه در ســازمان.های بین المللی واقع در وین روز 
پنج شنبه در توییتی نوشــت که پروپاگاندای آمریکایی ها علیه 
ایران هیچ حد و مرزی نمی شناســد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی 
در توییتی نوشت: برخی از متخصصین آمریکایی به جرئت ادعا 
می کنند که ایران کاملا از تعهدات ان.پی.تی خود را نقض کرده 
اســت. چرا باقی جهان از جمله آژانــس  بین المللی انرژی اتمی 
و شورای حکام از این این حقیقت وحشــتناک مطلع نیستند؟ 
نفرت مشاور بدی برای متخصصین اســت و پروپاگاندا هیچ حد 

و مرزی ندارد.

رونمایی از سامانه نظارت بر بازدید از زندان های نظامی
سامانه نظارت بر بازدید از زندان های نظامی و کتابخانه و بایگانی 
الکترونیکی تخصصی پیشــگیری از قوع جرم ســازمان قضایی 
نیروهای مســلح، در هفته قوه قضائیه و با حضور رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مســلح و جمعی از معاونــان و مدیران کل این 
سازمان، به بهره برداری رسید. به گزارش اقتصادسرآمد،  محمود 
صفری معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای مسلح در 
این مراسم در خصوص کتابخانه و بایگانی الکترونیکی تخصصی 
پیشگیری از وقوع جرم گفت: کارهای برجسته و بزرگی طی بیش 
از 20 سال گذشــته در حوزه پیشــگیری از وقوع جرم نیروهای 
مسلح انجام شده که حفظ اسناد و مدارک آن خیلی مهم و حیاتی 
است.وی گفت: با تلاش های به عمل آمده همه اسناد و مدارک 
و سوابق ارزشمند پیشگیری از وقوع جرم به صورت الکترونیکی 
درآمده و بخشــی از تحقیقات و پژوهش ها به کتاب الکترونیکی 
تبدیل شده است.معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای 
مسلح درباره سامانه نظارت بر بازدید از زندان ها گفت: با راه اندازی 
این سامانه، از این پس بازدیدهای مدیران و قضات از زندان ها و 

بندهای نظامی دقیق و بروز ثبت و ضبط می شود.

اجازه ندهیم آمریکا از آب گل آلودِ 
اختلاف ایران و آژانس، ماهی بگیرد

هر قطعنامه ای که علیه ایران صادر شــود توسط 
روسیه و چین وتو می شــود، گفت: ایران باید در 
برجام بماند.آمریــکا با خروج از برجــام به دنبال 
احیای فضای سخت سیاسی ایران پیش از برجام 
بود، اما سیاست متفاوت ایران قبال سیاست »در رد 
و تمنای برجام اروپایی ها« از نظر سیاسی آمریکا را 
منزوی و از نظر اقتصادی نیز شرکای اروپایی برجام 
را به کنشــگری واداشــت. اخیرا قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با پیشنهاد سه 
کشور اروپایی از یک سو و مخالفت چین و روسیه 
از سوی دیگر با این اقدام آژانس بین المللی فضای 
جدیدی را در روابط ایران گشــوده است.اروپا یک 
سیاست کج دار مریز در قبال ایران و آمریکا اتخاد 
کرده اســت، از طرفی نمی خواهد ایران را از دست 
بدهد و سازه برجام فرو بپاشد و از طرفی هم منتظر 
است ببیند وضعیت ترامپ چه می شود. اروپا در این 
دوران نه تنها علاقه ای ندارد کــه ببیند آمریکا به 
دلیل خروج از برجام یکه تاز میدان است بلکه حتی 

نمی خواهد در این جریان پیرو آمریکا هم باشد.
در حال حاضر یک اختــلاف تکنیکی بین ایران و 
آژانس وجود دارد که اگر حل شود شاید زمینه ای 
برای دخالت آمریکا به وجود نیاید. اروپا نیز به دنبال 
این است که نظراتش نسبت به ایران چه در قالب 
برجام و چه مســائل دیگر از جمله مسائل حقوق 
بشری و موشکی و... رعایت شود. البته به این معنی 
نیست که آنها حق میگویند بلکه درصدد توصیف 

انتظارات آنها هستم.
استراتژی نخست ایران این بود که نگذارد ترامپ 
یارکشی کند و همچنان در انزوای ناشی از خروج 
برجام باقی مانده و نتواند علیه ایران اجماع سازی 
کند. چرا که آنچه کــه در قبل از برجام اتفاق افتاد 
این بود که آمریکا اول یارکشــی کرد و بعد اجماع 
سازی علیه ایران را کلید زد. استراتژی دوم ایران 
این بود که برجام تا آنجایی مقدس است و کارایی 
دارد که برای مردم و اقتصاد کشــور نافع باشــد و 
بتوانیم از مزایــای آن اســتفاده کنیم.اگر این دو 
استراتژی به علاوه دو بعد سیاســت کجدار مریز 
اروپــا را روی هم بگذاریم می بینیــم که این قطع 
نامه آنقدر هم قوی نیســت، چرا کــه اولا اجماع 
نداشــت و به مرحله رای گیری رســید و بعد با دو 
رای عمــده و مخالف روس و چین همراه شــد؛ 7 
رای ممتنع داده شــده به قطنامه نیز آرایی بودند 
که کشورهای در حال توسعه به یکدیگر می دهند، 
بنابراین ایــن قطع نامه ای قوی نیســت، چرا که 
حتی محکومیــت هم برای ایران بــه همراه ندارد 
و تنها از ایران خواســته شده اســت که با آژانس 
همکاری کند.ایــران دغدغه های خودش را دارد و 
فقط از روی خوش آیند و بد آیند نیست که اجازه 
دسترسی نمی دهد بلکه باید دغدغه های خودش 
را با آژانس در میــان بگذارد و ببینــد که چگونه 
می  تواند آنها را مرتفع کند، اگر بحث جاسوســی 
جزئی از این دغدغه  ها اســت، باید خیلی صریح به 
آژانس گفته شود. مشکلی تکنیکی وجود دارد که با 
گفت و گوی دیپلمات ها با مصالحه یا بده بستان که 

کار  دیپلمات ها است قابل حل و فصل است.
ترامپ می خواهــد از این اختــلاف تکنیکی بین 
ایران و آژانس استفاده کرده و از آب گل آلود ماهی 
بگیرد؛ ایران نباید اجازه دهد چنین اتفاقی بیفتد 
و می بایست در راستای دو استراتژی گذشته رفتار 
کند. ما نباید اجازه دهیم هیچ اختلافی بین ایران و 
آژانس یا حتی اروپا سر سایر موضوعات و انتظاراتی 
که از اروپا در مقابل برجام داریم و برآورده نشــده 
اســت، فضای سوءاســتفاده آمریکا را فراهم کند.

چینی ها در مــورد مخالفت با قطعنامــه اخیر بر 
خلاف روال مرسوم مقداری فعال تر از روس ها رفتار 
کردند؛ روس ها موضعــی حقوقی گرفتند و گفتند 
که ضرورتی ندارد قطعنامه صادر شــود و می توان 
به توصیه بسنده کرد، اما چینی ها علاوه بر موضع 
حقوقی، سیاسی هم برخورد کردند.علاوه بر همه 
این مســائل یکی از عواملی که توانسته روسیه و 
چین را پشت سر ما قرار دهد، بازی خوب ایران در 
برجام و همکاری با  آژانس طی بیش از ۱۵ گزارش 
خوب تایید شــده این نهاد بوده اســت.ایران یک 
الگوی رفتاری خوب را از خود در برجام نشان داد، 
هم با قدرت و عوامل خود به خوبی بازی کرد و هم 
دو استراتژی انزوای ترامپ و پایبندی به برجام تا 
زمانی که برای ما نفع داشته باشد، را پیش گرفت.دو 
استراتژی ذکر شده در برجام توانست ساختار آن را 
حفظ کند و ترامپ تلاش می کند آن سازه را به هم 
بریزد. همچنان این سازه]برجام[ ظرفیت برپایی را 

دارد و خوب است که ایران آن را حفظ کند.
* تحلیلگر مسائل سیاست خارجه

اقتصاد جامعه

جزئیات انفجار در پارچین از زبان سخنگوی وزارت دفاع
سخنگوی وزارت دفاع در خصوص آخرین وضعیت مخازن گاز منفجر شده در حادثه شب گذشته، گفت: مجموعه و منطقه مخازن گازی که در پارچین منفجر 
شد تحت کنترل است و هیچ مشکل خاصی وجود ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد، امیر داوود عبدی سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره 
جزئیات انفجار شب گذشته در منطقه پارچین تهران، گفت: اتفاقی که ســاعات پایانی شب گذشته در جنوب شرقی تهران رخ داد به دلیل نشست مخازن 
گازی بود که در منطقه عمومی پارچین رخ داد و عامل انفجار و شعله ور شدن آتش شد.وی افزود: بلافاصله یگان های آتش نشان و اطفای حریق وارد منطقه 
شدند و به سرعت آتش مهار شد و هیچ آسیبی به کسی وارد نشد و تلفاتی هم نداشتیم و در حال حاضر هم مجموعه و منطقه مخازن گاز تحت کنترل هست.

عبدی ادامه داد: دقایقی پیش در این منطقه بودم و الحمدالله هیچ مشکل خاصی نداریم و همه چیز طبق روال عادی طی مسیر می کند.

یادداشت

گروه سیاســی-به طور کلی حقوق 
شــهروندی را می توان به مجموعه 
قواعد حاکم بر روابط اشــخاص در جامعه ی 
شــهری تعریف نمود. حقوق شــهروندی جز 
حقوق ذاتی و فطری انسان ها است. همچنین 
این حقوق غیــر قابل  انتقــال و تجزیه ناپذیر 
اســت، به این صورت که عناصــر آن لازم و 
ملزوم یکدیگرند. حال این حقوق شهروندی 
به چه افرادی تعلق می گیرد؟بنابر باور برخی 
صاحب نظران، شهرنشــینان هنگامی که به 
حقوق یکدیگر احترام بگذارند و به مسئولیت 
خویش در قبــال جامعــه عمــل نمایند به 

“شهروند” ارتقا می یابند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نکته قابل توجه این 
است که حقوق شــهروندی به افرادی تعلق 
می یابد که “تابعیت” یک کشور داشته باشند. 
همچنین باید افزود که حقوق شهروندی، به 
تابعان یک کشــور فارغ از رنگ، قومیت، نژاد، 
دین و طبقه شــان تعلق می یابد. چنانچه در 
کشور ما، مسلمان بودن شرط برخورداری از 
حقوق شهروندی نیست. در واقع این حقوق، 
رنگ و بویی ملی به خود گرفتــه و به صفات 

گفته شده ارتباطی ندارند.
»من حقــوق شــهروندی را در دولتم تدوین 
می کنم« این بخشی از اظهارات حسن روحانی 
رئیس جمهور کشورمان در روز های انتخاباتی 
سال ۹2 بود؛ حقوق شهروندی مجموعه ای از 
قواعد حاکم بر روابط اشخاص در جامعه و جزو 
حقوق ذاتی و فطری انسان هاســت و البته به 
تابعان یک کشــور فارغ از رنگ، قومیت، نژاد، 
دین و طبقه شان تعلق می گیرد؛ این برای اولین 

بار است که دولتی اراده خود را برای عملیاتی 
شدن حقوق شهروندی به نمایش گذاشته و آن 

را رسمی می داند.
به گزارش اقتصادسرآمد، 2۹ آذر سال ۹۵ بود 
که روحانی بیانیه ای را به منظور رعایت حقوق 
شهروندی و تاثیرگذاری آن در جامعه با عنوان 
»منشور حقوق شهروندی« تنظیم کرد؛ او در 
این بیانیه تاکید کرده بود که شــهروندان به 
شکل برابر از حق مشارکت در تعیین سرنوشت 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود 
برخوردارند و دولت بایــد از هرگونه تصمیم و 
اقدامی که منجر به فاصله طبقاتی و محرومیت 

از حقوق شهروندی می شود، خودداری کند.
رئیس جمهور کشــورمان در منشور حقوق 

شــهروندی از 22 حق صحبت می کند، حقی 
که او اعتقاد دارد باید تمام ملــت ایران از آن 
برخوردار باشــند که به مواردی همچون حق 
آزادی و امنیت شــهروندی، حق مشارکت در 
تعیین سرنوشت، حق اداره شایسته و حسن 
تدبیر، حق آزادی اندیشه و بیان، حق دسترسی 
به اطلاعات، حق حریم خصوصی، حق رفاه و 

تأمین اجتماعی اشاره کرده است.
رئیس جمهور در این منشور بار ها تاکید کرده 
که هیچ اتفاقی نباید موجــب کاهش حقوق 
شهروندان ایرانی شود؛ با توجه به این تاکیدات 
۱۸ مرداد ســال ۹۶، روحانــی وظیفه تحقق 
حقوق شهروندی را به فرد دیگری واگذار کرد؛ 
شهیندخت مولاوردی یکی از آن افرادی بود 

که رئیس جمهور آن را به عنوان دستیار در امور 
حقوق شهروندی منصوب کرد.

انتظار می رفت با تمــام وعده   های باقی مانده، 
رئیس جمهور فردی را به عنوان جایگزین برای 
رسیدگی به امور شــهروندی انتخاب کند، اما 
روحانی از معصومه ابتــکار و لعیا جنیدی در 
خواست کرد که به امور حقوق شهروندی توجه 
داشته باشند؛ حال ۳ سال می گذرد و همچنان 
حقوق شهروندی مسئولی برای پیگیری ندارد.
اما به تازگی روحانی، در ۱0 خرداد امسال به 
لعیا جنیدی معاون حقوقــی رئیس جمهور 
دســتور داده که برنامه هــای تحقق حقوق 
شــهروندی را برای اجرا تا پایان ســال ۹۹ به 
دولت ابلاغ کند؛ سوال اینجاست که چرا دولت 
در ۳ سال اخیر هیچگونه تصمیم، تدبیر، برنامه 
و یا انتصابی را انجام نداده که در این ۱ سال باقی 
مانده بخواهد وعده انجام تمامی برنامه های این 

حوزه را بدهد.
بسیاری از مردم تصور می کردند که با روی کار 
آمدن یک مسئول مشــخص و مستقل، دیگر 
دغدغه پایمال شدن حق شــهروندی خود را 
ندارند، اما ماجرا طور دیگری شد؛ مولاوردی 
پس از گذشت ۴ ماه از انتصاب خود خبر داد که 
اقداماتی ملی را برای تحقق حقوق شهروندی 
در نظر دارد که این برنامه یعنی "برنامه ملی 
اقدام حقوق شــهروندی" تا پایان ســال ۹۶ 

تدوین می شود.
۳ سال از این وعده می گذرد؛ اما اینطور به نظر 
می رســد که هنوز این برنامه در دست تدوین 
است؛ ســوال اینجاســت که آیا ۳ سال زمان 

مناسبی برای آماده سازی یک برنامه نیست؟

وعده دیگری که بر زمین ماند

»حقوق شهروندی« شعار یا نیاز

اســتعفای  بــا 
محمدرضــا عارف 
و عبدالواحد موســوی لاری 
از ریاســت و نایب رئیســی 
شــورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبــان و انتقــادات از 
عملکرد این شــورا، شــورای 
عالی با یــک چالش جدیدی 

روبرو شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، شــورای عالی 
سیاســتگذاری اصلاح طلبان 
در ســال ۹۴ و برای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با اصرار احزاب شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات و با موافقت 
سیدمحمد خاتمی شکل گرفت. محمدرضا عارف در ســه دوره با اجماع اصلاح طلبان به 

عنوان رئیس شورای عالی برگزیده شد. 
اما در انتخابات مجلس یازدهم ورق برای اصلاح طلبان و شــورای عالی برگشت. پایگاه 
رای اصلاح طلبان از عملکرد منتخبین خود و از جمله عارف در مجلس دهم راضی نبود. 
با استقبال سرد اصلاح طلبان از ثبت نام در انتخابات و ردصلاحیت عده ای دیگر از آنها، 
شورای عالی سیاستگذاری از ارائه لیست خودداری کرد و این اختیار را به احزاب اصلاح 

طلب داد که خودشان درباره نحوه چگونگی حضور در انتخابات تصمیم بگیرند. 
پس از برگــزاری انتخابات مجلــس یازدهم، محمدرضــا عارف رئیس شــورای عالی 
سیاستگذاری و موسوی لاری نایب رئیس این شورا اســتعفا دادند و شورای عالی هنوز 
هیچ جلسه ای برگزار نکرده است. عارف در اســفند ماه استعفای خود را به داود محمدی 
دبیرکل انجمن اســلامی معلمین اعلام کرده اســت. محمدی بــه نمایندگی از اصلاح 
طلبان مجوز فعالیت جبهه اصلاح طلبان ایران اســلامی را از کمیسیون ماده ۱0 احزاب 
گرفته بود زیرا این کمیســیون از اصلاح طلبان خواســته بود که برای فعالیت انتخاباتی 
خود »جبهه« را جایگزین »شــورای عالی« کنند چون در قانون جدید فعالیت احزاب و 
تشکل های سیاسی، فعالیت های ائتلافی باید در قالب جبهه باشد و محمدی مسئول جبهه 
اصلاح طلبان ایران اسلامی بود.داود محمدی درباره استعفای عارف گفت: »عارف با وی 
در این زمینه صحبت هایی داشته است و او  از استعفای موسوی لاری ناراحت است. با این 
حال جلسات شورای سیاستگذاری که به خاطر کرونا تشکیل نمی شود و این موضوع در 
شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات هم هنوز مطرح نشده است. فعلا موضوعی که عارف 
مطرح کرده است در حال بررسی است و در این زمینه صحبت می کنیم.« حالا  باید منتظر 
واکنش اصلاح طلبان بود. آیا آنها عارف را برای ماندن در شــورای عالی راضی می کنند یا 
اینکه شورای عالی را با رئیس و هیات رئیسه جدید ادامه می دهند یا دنبال ایجاد ائتلافی 
جدید خواهند رفت؟ البته ایده تشــکیل پارلمان اصلاحات هم همچنان روی میز است. 
علی صوفی فعال سیاســی اصلاح طلب اخیرا در گفت و گویی درباره پارلمان اصلاحات 
گفته است:» موضوع تشکیل این پارلمان رفت و برگشت هایی به کمیته سیاسی شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات داشت و در نهایت در بخش بررسی اساسنامه آن متوقف ماند. 
هرچند که در ماه های اخیر به دلیل همزمانی با ایام انتخابات این موضوع مورد بررسی قرار 

نگرفته اما همچنان بحث تشکیل پارلمان اصلاحات در دستورکار قرار دارد.«

گردان های شــهید 
قســام  عزالدیــن 
شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی حماس تاکید کرد که 
تصمیم رژیم صهیونیســتی 
بــرای الحاق کرانــه باختری 
و منطقــه اغــوار در حقیقت 
"اعــلان جنگ" علیــه ملت 

فلسطین است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســخنگوی  ابوعبیــده، 
روز  قســام،  گردان هــای 
پنجشــنبه در ســخنانی به 

مناسبت سالروز عملیات »اوهام برباد رفته« که طی آن مقاومت فلسطین در سال 200۶ 
گلعاد شالیت، سرباز اســرائیلی را به اســارت گرفت، تاکید کرد که امسال در سالروز این 
عملیات، شاهد وضعیت خطرناکی هستیم که دشمن صهیونیستی می خواهد بزرگ ترین 
طرح اشغالگرانه و غارتگرانه خود را در فلســطین به اجرا بگذارد، یعنی طرح الحاق کرانه 
باختری و منطقه اغوار و ما اینجا بار دیگر تاکید می کنیم که مقاومت رژیم اشــغالگر را از 

وجب به وجب سرزمین تاریخی فلسطین بیرون خواهد راند.
وی افزود که مقاومت این طرح را اعلان جنگ علیه ملت فلسطین می داند و مقاومت در این 
جنگ محافظی امین و وفادار برای دفاع از ملت، سرزمین و مقدسات فلسطین خواهد بود.
ابوعبیده افزود که مقاومت در برابر این طرح جنایتکارانه و اشغالگرانه بیش از اینکه سخن 
بگوید و اظهارنظر کند، عمل خواهد کرد و دشمن اشغالگر و همپیمانانش این را خوب درک 
خواهند کرد.وی تاکید کرد که سالروز اسارت گلعاد شالیت است که مقاومت توانست در 
قبال تحویل او به دشمن در سال 20۱۱ در چارچوب قرارداد وفاداری به آزادگان ۱027 
اسیر فلسطینی را از زندان های رژیم صهیونیســتی آزاد کند و این روز به روزی جاودانه 
در تاریخ مبارزات ملت فلسطین تبدیل شــد و نقطه تحولی مهم در تاریخ مقاومت و ملت 

فلسطین است.
سخنگوی قسام در ادامه خطاب به اسرای فلسطینی هم گفت که به یاری خداوند این تاریخ 
و این عملیات به نماد آرزوی فلسطینیان در آزادسازی اسرا و تحمیل عزم و اراده مقاومت 
بر دشمن تبدیل شد و این عملیات زمینه ساز امضای عملیات مبادله موسوم به "وفاداری 
به آزادگان" در سال 20۱۱ شد که طی آن صدها اسیر فلسطینی به کوری چشم دشمن 

صهیونیستی آزاد شدند.
ابوعبیده تاکید کرد،  ما امروز بار دیگر اعلام می کنیم که به وعده خود به اســرا پایبندیم 
و امضای قرارداد مبادله اســرا و آزادی آنان از زندان های صهیونیســتی در راس اولویت 
های ما قرار دارد.وزیر خارجه ســابق رژیم صهیونیســتی تصمیم این رژیم برای الحاق 
بخش هایی از کرانه باختری را اشتباهی تاریخی دانست.تزیپی لیونی، وزیر خارجه سابق 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه سی ان ان گفت: من معتقدم که الحاق ۳0 درصد 
کرانه باختری به معنای بی نیازی از صلح در آینده است و این به ضرر منافع اسرائیل است.

لیونی تأکید کرد که به راهکار تشکیل دو کشــور و همزیستی مسالمت آمیز ایمان دارد و 
اتخاذ اقدامات یکجانبه درباره الحاق کرانه باختری اشتباه تاریخی بزرگی است.قرار است 

رژیم صهیونیستی اول ژوئیه روند الحاق کرانه باختری را آغاز کند.

استعفای عارف چالش جدید شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان

 وزیر خارجه سابق اسراییل: 
الحاق کرانه باختری یک  "اشتباه تاریخی " 

نصرت الله تاجیک


